da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Antônio d onseca
Vereador TB

M

Camara Municipal de Ibitinga

1\ NO n° 273212019
Protocolo Geral

Data: 24/0612019 Horário: 16:06
Legislativo - MOC 41112019

MOÇÃO DE APLAUSO

AO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO QUE REALIZOU POR MEIO DA
SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA, MUSEU DA CASA
BRASILEIRA E ACÁCIA CULTURAL O LANÇAMENTO DO LIVRO BISELLI
KATCHBORIAN ARQUITETOS'.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.
Destinatários: Governo do Estado de São Paulo e aos Mario Biselli e Artur Katchborian.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao Governo do Estado de
São Paulo e aos arquitetos Mario Biselli e Artur Katchborian pelo evento que acrescenta cultura
e conhecimento de área tão séria e bela em nosso país.

Com 32 anos de trajetória, o escritório de Mario Biselli e Artur Katchborian tem
uma produção abrangente, com projetos em diversas escalas e temas: residências, edifícios
públicos e privados, projetos comerciais e de serviços, escolas, centros esportivos e projetos
urbanos. Sua arquitetura procura compreender e responder às transformações econômicas e
culturais brasileiras.

Na data de 18 de junho, esses profissionais lançaram no Museu da Casa
Brasileira, instituição da Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Governo do Estado de
São Paulo, gerido pela Sociedade Civil por meio da Casa Museu de Artes e Artefatos Brasileiros,
— pela editora Acácia Cultural — o livro que marca este momento 'Bisai Katchborian
Arquitetos'.

Ante o exposto, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada ao
destinatário portando os cumprimentos do Poder Legislativo de Ibitinga por importante
acontecimento, enaltecendo profissão tão relevante e essencial aos desenhos e espaços urbanos
visando melhorar a qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido a Rocha
Presidente da Câ ara Munici

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1